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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 13. september 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 964 (alm. del) efter ønske fra Søren Søndergaard (EL) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 964: 

 

Det fremgår af ministeriets egne tal, der løbende er oversendt som bilag i 

notatform til udvalget, at der kort efter ministerens tiltræden sker et meget 

markant fald i antallet af humanitære opholdstilladelser. Vil ministeren oplyse, om 

ministeren selv eller ministerens særlige rådgiver på et eller flere tidspunkter 

enten mundtligt eller skriftligt overfor medarbejdere i ministeriet har givet udtryk 

for, at antallet af humanitære opholdstilladelser skulle bringes ned, herunder 

hvornår og hvordan det i givet fald er foregået? 

 

Svar: 

 

Jeg kan afvise, at jeg – eller nogen anden i Udlændinge- og Integrationsministeriet 

– overfor ministeriets medarbejdere skulle have givet udtryk for et ønske om, at 

sager om humanitær opholdstilladelse ikke skal behandles i overensstemmelse 

med de til enhver tid gældende regler. 

 

Det forhold, at der opgjort på antallet af personer har været et fald i antallet af 

meddelte humanitære opholdstilladelser, der i øvrigt har været dalende siden 

2011, kan blandt andet ses i sammenhæng med, at der i 2010 ved lov nr. 572 af 

31. maj 2010 blev indført ændring af praksis for vurdering af muligheden for 

behandling i hjemlandet samt krav til kvalitetssikring af lægelige oplysninger i 

sager om humanitær opholdstilladelse. Loven trådte i kraft den 1. august 2010 og 

fandt dernæst anvendelse i nye sager, men ikke i forhold til allerede verserende 

sager på daværende tidspunkt. Ansøgninger, der var indgivet før den 1. august 

2010, skulle således fortsat behandles og afgøres i overensstemmelse med 

tidligere praksis.  

 

Samtidig kan det oplyses, at der i humanitære sager ofte kan være en forholdsvis 

lang sagsbehandlingstid, før der er et tilstrækkeligt grundlag for at kunne vurdere, 

om der kan meddeles humanitær opholdstilladelse, henset til at oplysningerne 
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om ansøgerens aktuelle helbredsmæssige forhold skal dokumenteres, og der vil 

skulle indhentes oplysninger om tilgængelighed af medicin m.v. i ansøgers 

hjemland, hvis ansøger opfylder sygdomskriteriet. Dertil kommer, at der kan være 

ganske stor forskel på de ansøgningssager, der modtages, herunder f.eks. i forhold 

til ansøgernes angivne helbredsmæssige forhold, hvilke lande ansøgerne kommer 

fra samt de generelle sundheds- og behandlingsmæssige forhold i disse lande, 

ligesom der også kan være forskel på, om der er medfølgende familiemedlemmer 

til en ansøger. 
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